

 <b>ESTADO DE SANTA CATARINA</b> FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE CAMPO BELO DO SUL  <b>CNPJ:</b> 13.037.891/0001-00 <b>Telefone:</b> (49) 3249-1820 <b>Endereço:</b> Rua José da Costa Varela, - CENTRO <b>CEP:</b> 88580-000 - Campo Belo do Sul	<b>PREGÃO PRESENCIAL</b> <b>Nr.: 1/2022</b>
	<b>Processo Adm.:</b> 3/2022 <b>Data do Processo:</b> 11/05/2022

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei 10.520/02, e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 3/2022  
**b) Nr. Licitação:** 1/2022 - PR  
**c) Modalidade:** Pregão presencial  
**d) Data de Homologação:** 24/06/2022  
**e) Objeto da Licitação:** *AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, GÁS ENGARRAFADO E MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTOS DE HIGIENIZAÇÃO, COPA E COZINHA PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES E FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL.*

**Participante: SUPERMERCADO MORAES LTDA ME**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	ACHOCOLATADO INSTANTANEO COM NO MÍNIMO 50%DE CACAU, 200,000 400g - ACHOCOLATADO INSTANTANEO COM NO MÍNIMO 50%DE CACAU - EMBALAGEM COM 400G	200,000	UN	13,38	2.676,00
2	ABACAXI PÉROLA,1°QUALIDADE,GRANDE,FIRME,SEM DANOS - 80,000 ABACAXI PÉROLA,1°QUALIDADE,GRANDE,FIRME,SEM DANOS ORUINDOS DO MANUSEIO DO TRANSPORTE.	80,000	UN	9,31	744,80
3	ACUCAR REFINADO EMBALAGEM COM 5KG - ACUCAR REFINADO 200,000 EMBALAGEM COM 5KG	200,000	PCT	24,89	4.978,00
4	AGUA MINERAL NATURAL FLUORETADA 20 LITROS S/VASILHAME - 80,000 AGUA MINERAL NATURAL FLUORETADA 20 LITROS S/VASILHAME	80,000	UN	13,31	1.064,80
5	ÁGUA MINERAL COM GÁS C/500ML. - ÁGUA MINERAL COM GÁS 150,000 C/500ML.	150,000	UN	1,78	267,00
6	ÁGUA MINERAL SEM GÁS C/500ML. - ÁGUA MINERAL SEM GÁS 150,000 C/500ML.	150,000	UN	1,63	244,50
7	ÁGUA SANITÁRIA C/AÇÃO ALVEJANTE,BACTERICIDA DESINFETANTE 100,000 2LT - ÁGUA SANITÁRIA COM AÇÃO ALVEJANTE, BACTERICIDA E DESINFETANTE - Composição: Cloro ativo. Hipoclorito de sódio e água, produto a base de cloro, teor de cloro ativo 2,0 a 2,5 % p/p. - Embalagem: Frasco com 2 litros.	100,000	UN	6,73	673,00
8	ALCOOL EM GEL ANTISSÉPTICO REFIL,COM BICO PARA SUPORTE 50,000 420ML - ALCOOL EM GEL ANTISSÉPTICO REFIL,COM BICO PARA SUPORTE 420ML	50,000	UN	8,88	444,00
9	ALHO EMB DE 80g A 100g - ALHO ,SEM DEFEITOS 30,000 GRAVES(PODRIDÃO,MURCHOS E COM AUSENCIA DE PEDUNCULO,MOFO OU DEFORMADOS),PODENDO SERR ORGANICO,DEVE SER ENTREGUE EM OTIMAS CONDIÇÕES DE	30,000	UN	4,97	149,10
10	ALCOOL GEL GALÃO 5 LITROS - ÁLCOOL GEL - Composição: Álcool a 50,000 (99%), sequestrante, polímeros, agente de neutralização e água deionizada. Princípio ativo: álcool (99%) 70%. Validade de 24 meses - Embalagem: Galão 5 litros.	50,000	UN	44,95	2.247,50
11	ALCOOL ETÍLICO HIDRATADO 92,8° INPN,(96°GL) 1000ML - ALCOOL 60,000 ETÍLICO HIDRATADO 92,8° INPN,(96°GL) 1000ML	60,000	UN	9,92	595,20

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
12	ALCOOL LIQUIDO PERFUMADO 1 LITRO - ALCOOL LIQUIDO PERFUMADO 1 LITRO	60,000	UN	9,99	599,40
13	ALVEJANTE C/COLORO 2 LITROS - ALVEJANTE C/COLORO 2 LITROS	30,000	UN	11,38	341,40
14	ALVEJANTE LIQUIDO SACHET 500ML - ALVEJANTE LIQUIDO SACHET 500ML,com percarbonato de sódio,álcool graxo etoxilado,alquil benzeno,sulfato de sodio,enzimas,hidrótoto,branqueador óptico e veículos.	50,000	UN	10,97	548,50
15	ALVEJANTE SEM CLORO ATIVO TIRA MANCHAS P/ROUPAS BRANCAS E COLORIDAS,5 LITROS - ALVEJANTE SEM CLORO ATIVO TIRA MANCHAS P/ROUPAS BRANCAS E COLORIDAS,5 LITROS	50,000	UN	21,38	1.069,00
16	AMACIANTE DE ROUPAS EMBALAGEM 5 LITROS - AMACIANTE DE ROUPAS EMBALAGEM 5 LITROS,COMPONETES DE CLORETO DE DIALQUIL DIMETIL AMÔNIO	30,000	UN	15,38	461,40
17	AMIDO DE MILHO 500G - AMIDO DE MILHO 500	30,000	UN	5,78	173,40
18	AMIDO DE MILHO 1K - AMIDO DE MILHO 1K,PÓ FINO,BRANCO,COM CHEIRO E SABOR CARACTERISTICOS,SEM QUAISQUER CONTAMINAÇÕES,OU ADULTERAÇÕES NAS SUAS CARACTERISTICAS ORIGINAIS,NA EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR OS INGREDIENTES,TABELA NUTRICIONAL,DATA DE FABRICAÇÃO,VALIDADE E NUMERO DO LOTE	30,000	UN	9,78	293,40
19	ARROZ PARBOILIZADO EMBALAGEM COM 5KG - ARROZ PARBOILIZADO EMBALAGEM COM 5KG	150,000	PCT	20,48	3.072,00
21	BANANA CATURRA 1º QUALIDADE - BANANA CATURRA - 1ª qualidade, fruto médio, limpo e acondicionado de forma a evitar danos físicos, mecânicos ou biológicos, íntegro, limpo, amadurecimento intermediário (de vez), apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação, em condições adequadas para o consumo. Ausência de parasitas, sujidades, larvas e corpos estranhos aderidos à casca. O produto deve ser entregue em ótimas condições de utilização. Podendo ser orgânico.	600,000	KG	4,50	2.700,00
22	BANHA SUINA EMB. 3Kg - BANHA SUINA EMB. 3Kg	30,000	UN	43,30	1.299,00
23	BATATA LAVADA (BOA QUALIDADE) - BATATA LAVADA (BOA QUALIDADE)	300,000	KG	7,22	2.166,00
24	BETERRABA - BETERRABA,DE 1 QUALIDADE,CATEGORIA EXTRA,SEM DEFEITOS GRAVES(PODRIDÃO,MOLE,DEFORMAÇÃO,LENHOSAS,RACHADAS,DAN OS MECANICOS,MURCHAS,INJURIAS POR PRAGAS OU DOENÇAS),SEM A PRESENÇA DE MATERIAL TERROSO E CONTAMINAÇÃO DE QUALQUER ESPECIE.PODENDO SER	60,000	KG	6,28	376,80
25	BISCOITO COLONIAL AMANTEIGADO 350GR - BISCOITO COLONIAL AMANTEIGADO 350GR,Ingredientes: farinha de trigo enriquecida de acido fólico, açúcar, margarina, essência de manteiga, ovos, fermento químico, bicarbonato de amônia Alérgicos: contém glúten natural do trigo, ovos, leite, derivados de soja	300,000	PCT	6,59	1.977,00
26	BOLACHA DOCE 370g - BOLACHA DOCE 370g	200,000	UN	5,98	1.196,00
27	BOLACHA GERGELIM 400GR - BOLACHA GERGELIM 400GR	200,000	UN	7,13	1.426,00
28	BOLACHA SALGADA EMBALAGEM COM 360G - BOLACHA SALGADA EMBALAGEM COM 360G	400,000	PCT	6,23	2.492,00
29	BOLACHA DOCE SORTIDA EMBALAGEM COM 700G - BOLACHA DOCE SORTIDA EMBALAGEM COM 700G	100,000	PCT	9,73	973,00
31	CACAU EM PÓ 200GR - CACAU EM PÓ 200GR,100% cacau,sem açúcar, MARCA DE REFERNCIA APTI OU EQUIVALENTE	50,000	UN	17,28	864,00
32	CAFE SOLUVEL LATA DE 200G - CAFE SOLUVEL LATA DE 200G	50,000	UN	16,50	825,00
33	CAFÉ TORRADO E MOÍDO 500GR - CAFÉ TORRADO E MOÍDO 500GR,empacotado automaticamente ,forte,de excelente rendimento e	300,000	UN	20,33	6.099,00

sabor,com selo de pureza ABIC.

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
34	CARNE BOVINA 1ª QUALIDADE - CARNE BOVINA 1ª QUALIDADE (ALCATRA, COXÃO MOLE, PATINHO) EM CUBOS PEQUENOS, RESFRIADA, LIMPA, ASPECTO PRÓPRIO DA ESPECIE, SEM MANCHAS ESVERDEADAS, COM TODOS OS REGISTROS VIGENTES, BEM COMO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E ACODICIONAMENTO ADEQUADO.	350,000	KG	53,97	18.889,50
35	CARNE SUINA (BOA QUALIDADE) - CARNE SUINA (BOA QUALIDADE)	300,000	KG	21,45	6.435,00
36	CEBOLA DE CABECA (BOA QUALIDADE) - CEBOLA DE CABECA (BOA QUALIDADE)	200,000	KG	5,31	1.062,00
37	CENOURA (BOA QUALIDADE) - CENOURA - com características bem definidas, com boa formação, limpas e de coloração própria, isenta de sujeiras e folhas. Tamanho médio de 100gr.	50,000	KG	11,14	557,00
38	CERA EM PASTA INCOLOR PARA CHÃO DE MADEIRA 380GR - CERA EM PASTA INCOLOR PARA CHÃO DE MADEIRA 380GR NÃO SERÁ ACEITA A MARCA ANDRÉIA MARCAS DE REFERENCIA CASTELO,INGLESA.	10,000	UN	16,68	166,80
39	CERA LIQUIDA 750 ML - AMARELA /VERMELHA / INCOLOR - CERA LIQUIDA 750 ML - AMARELA /VERMELHA / INCOLOR	60,000	UN	6,97	418,20
40	CHA PARA INFUSAO EM SABORES EMBALAGEM COM 10 SACHETS - CHA PARA INFUSAO EM SABORES EMBALAGEM COM 10 SACHETS	200,000	CX	4,68	936,00
41	COCO RALADO 100GR - COCO RALADO 100GR	100,000	UN	5,29	529,00
42	CONDICIONADOR ADULTO 500ML - CONDICIONADOR ADULTO 500ML	15,000	UN	10,99	164,85
43	COPO DESCARTAVÉL 180ML C/100 - COPO DESCARTAVÉL 180ML,EM RESINA TERMOPLÁSTICA,BRANCO LEITOSO COM BORDAS ARREDONDADAS,LISO E SEM IMPERFEIÇÕES,REFORÇADO COM FRISOS LATERAIS,RESISTENTE A COMPRESSÃO DA MÃO,1,96 GRAMAS,EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS DA ABNT NBR 14.865/2002.DA MELHOR QUALIDADE PARA CAFÉ C/100.	100,000	PCT	6,18	618,00
44	COPO DESCARTAVEL 50 ML COM 100 - COPO DESCARTAVEL 50 ML COM 100	100,000	UN	2,38	238,00
45	COPO DESCARTÁVEL DE ISOPOR 180ML C/ 25 UN - COPO DESCARTÁVEL DE ISOPOR 180ML C/ 25 UN	1.500,0	UN	7,21	10.815,00
46	COXA DE FRANGO S/OSSO(BOA QUALIDADE) - COXA DE FRANGO S/OSSO(BOA QUALIDADE)	400,000	KG	11,23	4.492,00
47	CREME DE LETE EMBALAGEM COM 200G - CREME DE LETE EMBALAGEM COM 200G	200,000	UN	3,41	682,00
48	CREME DENTAL ADULTO EMBALAGEM COM 90G - CREME DENTAL ADULTO EMBALAGEM COM 90G	20,000	UN	4,58	91,60
49	CREME DENTAL INFANTIL EMBALAGEM COM 50G - CREME DENTAL INFANTIL EMBALAGEM COM 50G	20,000	UN	6,20	124,00
50	DESINFETANTE 1LITRO - DESINFETANTE 1LITRO	100,000	UN	8,08	808,00
51	DESODORANTE FEMININO - DESODORANTE FEMININO	20,000	UN	12,59	251,80
52	DESODORANTE MASCULINO - DESODORANTE MASCULINO	20,000	UN	12,59	251,80
53	DETERGENTE EMBALAGEM COM 500ML - DETERGENTE EMBALAGEM COM 500ML	150,000	UN	2,38	357,00
55	DOCE DE LEITE 900 GR - DOCE DE LEITE 900 GR	30,000	UN	15,49	464,70
56	DOCE DE FRUTAS CREMOSO SORTIDO 400GR - DOCE DE FRUTAS CREMOSO SORTIDO 400GR	100,000	UN	5,61	561,00
58	ERVA MATE PARA CHIMARRÃO 1KG - ERVA MATE PARA CHIMARRÃO 1KG. Marca de referência: Mazutti®, Tertúlia®, Anzolin®, NÃO SERÁ ACEITA A MARCA BUENAS TCHÊ	150,000	UN	12,58	1.887,00
59	ERVILHA 170GM - ERVILHA 170GM	150,000	UN	2,88	432,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
60	ESCOVA DENTAL ADULTO - ESCOVA DENTAL ADULTO - CERDAS MACIAS	100,000	UN	6,98	698,00
61	ESCOVA DENTAL INFANTIL - ESCOVA DENTAL INFANTIL - CERDAS MACIAS	100,000	UN	7,48	748,00
63	ESCOVA SANITARIA VASO C/SUPORTE - ESCOVA SANITARIA VASO C/SUPORTE	10,000	UN	9,47	94,70
64	ESFREGÃO DE AÇO INOX - ESFREGÃO DE AÇO INOX	30,000	UN	3,68	110,40
65	ESPONJA DE AÇO 60GR C/08 UNIDADES - ESPONJA DE AÇO 60GR C/08 UNIDADES	30,000	PCT	3,47	104,10
66	ESPONJA MULTIUSO C/4 UNIDADES - ESPONJA MULTIUSO C/4 UNIDADES	20,000	PCT	4,28	85,60
67	EXTRATO DE TOMATE EMBALAGEM DE 840G - EXTRATO DE TOMATE EMBALAGEM DE 840G	100,000	UN	9,83	983,00
68	FARINHA DE MILHO MÉDIA 5KG - FARINHA DE MILHO MÉDIA 5KG	30,000	PCT	25,96	778,80
69	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL 5KG - FARINHA DE TRIGO ESPECIAL 5KG	150,000	PCT	19,73	2.959,50
70	FARINHA DE MANDIOCA EMBALAGEM DE 1KG - FARINHA DE MANDIOCA EMBALAGEM DE 1KG	30,000	PCT	6,22	186,60
71	FEIJÃO PRETO DE 1 QUALIDADE 1KG - FEIJÃO PRETO DE 1 QUALIDADE,LIMPO,SEM SUJIDADES E MISTURA DE OUTRAS VARIEDADES 90 a 98% de grão inteiros,O PRODUTO DEVE SER DA SAFRA DO ANO CORRENTE,sem grão mofados,naturais,maduros,limpos e secos,data de fabricação,tipo 1,informações do fabricante,com especificações do produto,isento de registro no ministério da agricultura,serviço de inspeção federal(sif) ou serviço de inspeção estadual (sie).	150,000	KG	9,38	1.407,00
72	FERMENTO EM PÓ QUIMICO 250GR - FERMENTO EM PÓ QUIMICO 250GR	100,000	UN	6,28	628,00
73	FILÉ DE FRANGO PACT 1KG - FILÉ DE FRANGO PACT 1KG	100,000	PCT	23,13	2.313,00
74	FILÉ DE PEIXE TIPO MERLUZA 800GR - FILÉ DE PEIXE TIPO MERLUZA,congelado,limpo,com cor ,cheiro e sabores proprios,sem manchas esverdeadas e parasitas,em embalagem transparente ,com rotulo e data de validade impressos ,com selo SIF ,800GR	100,000	UN	45,97	4.597,00
75	FILTRO PARA CAFÉ Nº103 CAIXA C/30 UNIDADES - FILTRO PARA CAFÉ Nº103 CAIXA C/30 UNIDADES	12,000	UN	3,88	46,56
77	FOSFORO PACOTE COM 10 CAIXA - FOSFORO PACOTE COM 10 CAIXA	10,000	PCT	3,83	38,30
79	GUARDANAPO DE PAPEL SIMPLES C/50 FLS - GUARDANAPO DE PAPEL SIMPLES C/50 FLS DE 23,5 X22 CM,ULTAMACIO E SUPER ABSORVENTE	200,000	UN	1,28	256,00
80	INSETICIDA AEROSSOL 380ML - INSETICIDA AEROSSOL 380ML	15,000	UN	11,13	166,95
81	IOGURTE BANDEJA COM 6 UNIDADES - IOGURTE BANDEJA COM 6 UNIDADES	400,000	UN	5,47	2.188,00
82	ISQUEIRO (ACENDEDOR) GRANDE - ISQUEIRO (ACENDEDOR) GRANDE	15,000	UN	4,93	73,95
83	LARANJA (BOA QUALIDADE) - LARANJA (BOA QUALIDADE)	400,000	KG	4,93	1.972,00
84	LEITE CONDENSADO 395GR - LEITE CONDENSADO 395GR	200,000	UN	5,58	1.116,00
85	LEITE LONGA VIDA INTEGRAL EMBALAGEM COM 1L - LEITE LONGA VIDA INTEGRAL EMBALAGEM COM 1L	2.000,0	LT	5,43	10.860,00
87	LIMPA VIDROS SPRAY 500 ML - LIMPA VIDROS SPRAY 500 ML	40,000	UN	19,97	798,80
88	LIMPADOR MULTIUSO C/ ALCOOL 500ML - LIMPADOR MULTIUSO C/ ALCOOL 500ML	50,000	UN	3,97	198,50
89	LINGUICA DE FRANGO (BOA QUALIDADE) - LINGUICA DE FRANGO (BOA QUALIDADE)	150,000	KG	18,81	2.821,50

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
90	LUSTRA MOVEIS EMB. 200ML - LUSTRA MOVEIS EMB. 200ML	20,000	UN	6,73	134,60
91	LUVA DE LATEX GRANDE - LUVA LÁTEX: 100% natural, palma antiderrapante com revestimento interno aveludado de flocos de algodão, embalada individualmente, procedência nacional. Tamanho: Grande.	30,000	PA	6,98	209,40
92	LUVA DE LATEX MÉDIO - LUVA LÁTEX: 100% natural, palma antiderrapante com revestimento interno aveludado de flocos de algodão, embalada individualmente, procedência nacional. Tamanho: Médio.	30,000	PA	6,98	209,40
93	MAÇA TIPO GALLA - MAÇA TIPO GALLA	400,000	KG	9,28	3.712,00
94	MACARRÃO ESPAGUETE 1KG - MACARRÃO ESPAGUETE 1KG	50,000	PCT	8,71	435,50
95	MAIONESE BISNAGA 1 KG - MAIONESE BISNAGA 1 KG	40,000	UN	14,47	578,80
96	MARGARINA CREMOSA C/SAL 500G - MARGARINA CREMOSA C/SAL 500G	80,000	UN	7,97	637,60
97	MARGARINA CREMOSA S/ SAL 500G - MARGARINA CREMOSA, SEM SAL, 1ª qualidade, 60% de lipídeos, zero de gordura trans, embalagem com 500g. Conservado sob resfriamento, sem sinal de rancificação, isento de quaisquer adulterações ou contaminações, na embalagem deve constar os ingredientes, tabela nutricional, data de fabricação, data de validade e número do lote.	20,000	UN	14,89	297,80
98	MELAO (BOA QUALIDADE) - MELAO (BOA QUALIDADE)	50,000	KG	11,28	564,00
99	MILHO VERDE EM CONSERVA - MILHO VERDE EM CONSERVA	200,000	LTA	3,53	706,00
100	MORTADELA SEM GORDURA 1KG - MORTADELA SEM GORDURA 1KG	20,000	UN	13,18	263,60
101	MUCILON DE MILHO EMBALAGEM 400G - MUCILON DE MILHO EMBALAGEM 400G	20,000	UN	8,97	179,40
102	OLEO DE SOJA REFINADO, EMBALAGEM PLÁSTICA COM 900ML. - OLEO DE SOJA REFINADO, EMBALAGEM PLÁSTICA COM 900ML.	300,000	UN	12,53	3.759,00
103	ORÉGANO DESIDRATADO 10GR - ORÉGANO DESIDRATADO 10GR,erva seca,	100,000	UN	2,48	248,00
104	OVOS BRANCOS GRANDES - OVOS BRANCOS GRANDES,DE 1ªqualidade,sem estragos,isentos de sujidades,não deve apresentar qualquer dano de ordem fisica,mecanica ou biologica.Deve ser entregue em ótimas condições de utilização,cascas porosas,sem rachaduras	300,000	DZ	10,23	3.069,00
105	PA DE LIXO COM BORRACHA E VASSOURA DE MÃO - PA DE LIXO COM BORRACHA E VASSOURA DE MÃO	10,000	UN	14,97	149,70
106	PANO ALVEJADO 100% ALGODÃO MEDINDO 0,48 X 61 CM - PANO ALVEJADO 100% ALGODÃO MEDINDO 0,48 X 61 CM	30,000	UN	11,48	344,40
107	PANO DE CHÃO LISTRADO P/LIMPEZA 46CM X 96CM - PANO DE CHÃO LISTRADO P/LIMPEZA,DIVERSAS CORES,TIPO TOALHA ,COMPOSIÇÃO 85% ALGODÃO NO MÍNIMO,TAMANHO 46CM X 96CM,LEVE E FÁCIL DE TORCER.	30,000	UN	14,48	434,40
108	PANO DE PRATO FELPUDO 40X60 ESTAMPADOS 100% ALGODÃO - PANO DE PRATO FELPUDO 40X60 ESTAMPADOS 100% ALGODÃO	30,000	UN	10,97	329,10
109	PÃO FATIADO - PÃO FATIADO	300,000	PCT	7,23	2.169,00
110	PÃO SOVADO - PÃO SOVADO	1.000,0	KG	17,23	17.230,00
111	PAPEL HIGIENICO 60M C/4 - PAPEL HIGIENICO 60M C/4,BRANCO,PICOTADO,FOLHA DUPLA DE ALTA QUALIDADE,100% CELULOSE, NEUTRO DE 60M C/4 UNIDADES	250,000	PCT	5,97	1.492,50
112	PEDRA SANITÁRIA SORTIDA 25GR - PEDRA SANITÁRIA SORTIDA 25GR	50,000	UN	2,85	142,50
113	PIPOCA EMBALAGEM DE 500G - PIPOCA EMBALAGEM DE 500G	100,000	PCT	5,01	501,00
114	PÓ PARA BEBIDA SORTIDA 25 GM - PÓ PARA BEBIDA SORTIDA 25 GM	400,000	UN	1,28	512,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
115	PÓ PARA BEBIDA SORTIDA 250 GM - PÓ PARA BEBIDA SORTIDA 250 GM	100,000	UN	4,28	428,00
116	POLVILHO AZEDO EMBALAGEM DE 1KG - POLVILHO AZEDO EMBALAGEM DE 1KG	100,000	PCT	9,78	978,00
117	APARELHO DE BARBEAR PRESTOBARBA - APARELHO DE BARBEAR PRESTOBARBA	12,000	UN	4,28	51,36
118	PRESUNTO FATIADO EMBALAGEM COM 160G - PRESUNTO FATIADO EMBALAGEM COM 160G	500,000	UN	6,81	3.405,00
119	QUEIJO FATIADO 150 GM - QUEIJO FATIADO 150 GM	500,000	PCT	9,03	4.515,00
120	QUEROSENE USO GERAL 900ML - QUEROSENE USO GERAL 900ML	30,000	UN	14,78	443,40
121	QUIRERA EMBALAGEM COM 1KG - QUIRERA EMBALAGEM COM 1KG	50,000	PCT	5,18	259,00
124	REFRIGERANTE 2 LT SABORES DIVERSOS - REFRIGERANTE 2 LT SABORES DIVERSOS MARCA DE REFERENCIA ANTARTICA ®, PEPSI ®, COCA COLA ®	300,000	LT	8,48	2.544,00
125	REMOVEDOR DE CERA - REMOVEDOR DE CERA	40,000	UN	18,93	757,20
127	REPOLHO DE 1 qualidade - REPOLHO DE 1 qualidade ,Categoria extra,grupo verde,cabeça redonda,folhas lisas,classe 4,pesando entre 1kg a 1k500,sem defeitos graves,podridão,rachaduras,danos profundos. sem manchas,danos superficiais,substancias estranhas,não deve apresentar qualquer lesão de origem física,deve ser entregue em otimas condições de uso.	80,000	UN	8,75	700,00
128	RODO DE BORRACHA 40CM - RODO DE BORRACHA 40CM	20,000	UN	12,28	245,60
129	RODO DE ESPUMA BOLA ,C/CABO - RODO DE ESPUMA BOLA COM BASE PLÁSTICA ,C/CABO,AMBOS RESISTENTES IDEAL PARA APLICAÇÃO DE CERA E LIMPEZA DE AZULEIJOS E VIDROS .	20,000	UN	20,47	409,40
130	RODO PASSA CERA DE ESPUMA COM BASE PLASTICA E CABO - RODO PASSA CERA DE ESPUMA COM BASE PLASTICA E CABO,para aplicação de cera e limpeza de ceraminas,porcelanatos,pisos de madeira e vidros,superficies lisas	20,000	UN	19,47	389,40
131	SABÃO EM BARRA GLICERINADO C/ 5 UN - SABÃO EM BARRA GLICERINADO C/ 5 UN	30,000	UN	15,47	464,10
132	SABÃO EM PÓ DE BOA QUALIDADE 1KG - SABÃO EM PÓ DE BOA QUALIDADE 1KG	100,000	UN	12,38	1.238,00
133	SABONETE EMBALAGEM COM 150G - SABONETE EMBALAGEM COM 150G	30,000	UN	3,73	111,90
134	SACO DE LIXO 100 LT C/ 40 - SACO DE LIXO 100 LT C/ 40	10,000	UN	27,58	275,80
135	SACO DE LIXO 50 LITROS C/10 UN. - SACO DE LIXO 50 LITROS C/10 UN.	80,000	PCT	7,58	606,40
136	SACO PARA LIXO 30 LT C/50 - SACO PARA LIXO 30 LT C/50	80,000	PCT	11,97	957,60
137	SAL REFINADO E IODADO EMBALAGEM COM 1KG - SAL REFINADO E IODADO EMBALAGEM COM 1KG	40,000	PCT	2,35	94,00
138	SALAME MISTO (BOA QUALIDADE) - SALAME MISTO (BOA QUALIDADE)	50,000	KG	33,97	1.698,50
139	SALSICHA EMBALAGEM DE 3KG - SALSICHA EMBALAGEM DE 3KG	100,000	PCT	43,12	4.312,00
140	SARDINHA EM OLEO COMESTIVEL 250GR - SARDINHA EM OLEO COMESTIVEL 250GR	100,000	UN	6,47	647,00
141	SHAMPOO ADULTO 350 ML - SHAMPOO ADULTO 350 ML	30,000	UN	9,59	287,70
142	SHAMPOO INFANTIL 480ML - SHAMPOO INFANTIL 480ML	30,000	UN	13,86	415,80
143	SUCO 5 LTS - SUCO 5 LTS	60,000	UN	36,23	2.173,80
144	SUCOS DE CAIXA 1 LT - SUCOS DE CAIXA 1 LT	150,000	LT	6,63	994,50
145	TOMATE MÉDIO E GRANDE - TOMATE MÉDIO E GRANDE, DE	200,000	KG	12,21	2.442,00

PRIMEIRA QUALIDADE,SEM FERIMENTOS OU  
 DEFEITOS,MANCHAS,COLORAÇÃO UNIFORME E BRILHO. GRAU  
 MEDIO DE AMADURECIMENTO,COM CASCA SÃ,SEM  
 RUPTURAS,EMBALADO COM ETIQUETA DE PESAGEM

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
146	VASSOURA CERDAS PÊLO SINTÉTICO - VASSOURA CERDAS PÊLO SINTÉTICO	30,000	UN	10,47	314,10
147	VINAGRE - VINAGRE	30,000	UN	2,85	85,50
148	PAPEL TOALHA INTERFOLHADO 1000 FOLHAS 20X21 100 % CELULOSE V - PAPEL TOALHA INTERFOLHADO 1000 FOLHAS 20X21 100 % CELULOSE VIRTUS	60,000	PCT	23,97	1.438,20
149	SAPÓLIO 500 ML - SAPÓLIO 500 ML	60,000	UN	8,38	502,80
150	PASTA PARA FOGÃO - PASTA PARA FOGÃO	12,000	UN	41,47	497,64
151	ABSORVENTE C/ABAS C/32 - ABSORVENTE C/ABAS C/32	60,000	PCT	18,38	1.102,80
152	TALCO PARA OS PÉS 100GR - TALCO PARA OS PÉS 100GR	20,000	UN	10,38	207,60
153	GELATINA DE 1ºQUALIDADE,ABACAXI,MORANGO,UVA,LIMÃO 45G - GELATINA DE 1ºQUALIDADE,ABACAXI,MORANGO,UVA,LIMÃO 45G,enriquecida com vitaminas A,C,D,B1,B2,B3,B5,B6,B9 E B12.	60,000	UN	1,73	103,80
154	ADOÇANTE EM PÓ STÉVIA C/50 SACHÊS - ADOÇANTE EM PÓ STÉVIA C/50 SACHÊS,100%NATURAL,ZERO CALORIAS,ZÉRO LACTOSE.SACHÊ 0,8G,CAIXA C/50 UNIDADES	20,000	CX	0,00	0,00
155	PAPEL TOALHA PICOTADA,2 ROLOS 22X20 CM,FOLHA DUPLA - PAPEL TOALHA PICOTADA,2 ROLOS 22X20 CM,FOLHA DUPLA	50,000	UN	9,97	498,50
156	SABONETE EMBALAGEM COM 90G - SABONETE EMBALAGEM COM 90G	30,000	UN	2,93	87,90

**Total do Participante:** 205.490,71

**Total Geral:** 205.490,71

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
Desenv. e Manut. das Ativ. do Abrigo Mão Josina	13.001.08.243.0480.2480.3.3.90.00.00	R\$ 20.000,00
Desenv. e Manut. das Ativ. do FM de Assistência Social	13.001.08.244.0400.2400.3.3.90.00.00	R\$ 50.000,00
Desenv. e Manut. das Ativ. do CRAS	13.001.08.244.0490.2490.3.3.90.00.00	R\$ 2.000,00
Desenv. e Manut. das Ativ. do CRAS	13.001.08.244.0490.2490.3.3.90.00.00	R\$ 10.000,00
Manutenção do Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos	13.001.08.244.0400.2701.3.3.90.00.00	R\$ 3.000,00

Campo Belo do Sul, 24/06/2022

.....  
 CLAUDIANE VARELA PUCCI  
 PREFEITA

.....  
**Assinatura do Responsável**